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Annotatsiya:  Ichki yonuv dvigatellarining moylash sistemalarida 

foydalaniladigan moylar motor moylari deb ataladi. Ularning asosiy vazifasi, 

ishqalanuvchi detallar sirtida mustaxkam moy pardasi hosil qilish hisobiga dvigatel 

detallarining yeyilishinikamaytirishdir.Turli sharoitlarda ishlaydigan mashina va 

mexanizmlar uchun har xil moylar ishlatilishiga qaramasdan, barcha moylash 

materiallariga umumiy talablar qo‘yiladi. 

Kalit so‘zlar: smolalar, porshen xalqalari, abraziv mexanik aralashmalar, 

olingugurt oksidlari, surkov moylari 

  Dvigateldagi moylar ishlash jarayonida xossalari o‘zgaradi: ular mexanik 

aralashmalar, suv bilan ifloslanadi, ularda erigan va erimagan oksidlanish maxsullari 

to‘planadi. Bu xolda ish jarayonida moy «eskirdi» deyiladi. Dvigatel karteridan 

olingan moy tashqi ko‘rinishi  va xossalari jihatidan yangi moydan ancha farq 

qiladi.Oksidlanish maxsullari (smolalar, organik kislotalar) moyda erigan xolda 

bo‘ladi. Ular silindr-porshen gruppasi zonasida lak-qurum hosil bo‘lishining asosiy 

sababchisi hisoblanadi. Asfalt birikmalari ko‘rinishi dagi boshqa oksidlanish 

maxsullari yopishqoq chokindilar hosil qilish bu lak va cho‘kindilar porshen 

xalqalariga yopishib, ularni kuydirib katta zarar yetkazadi. Filtrlash yo‘li bilan 

moyni ulardan batamom tozalab bo‘lmaydi.Ishqalanish natijasida sirtlardan qirilib 

tushadigan metallar hisobiga mexanik aralashmalar miqdori ko‘payadi. Metal ham 

qattiq bu abraziv mexanik aralashmalar detallarning yeyilishini tezlashtiradi. 

Ularning asosiy qismi dvigatelning tozalash qurilmalarida ushlanib qoladi, lekin 

juda maydalari moylash sistemasida uzoq vaqt aylanib yurishi natijasida detallar 

kuchli yeyiladi. Moy juda ifloslanishiga yo‘l  qoymaslik uchun dvigateldagi moy 

mayin tozalash filtrlarini oz vaqtida almashtirish va sentrafugani yuvib 

turishzarur.Ishlayotgan moylarda doim suv toplanadi. U ko‘p incha yonish 

kamerasidan kiradigan gazlar bilan birga tushadi, chunki 1kg yonilg‘i yonganda 1,2-

1,4 kg suv xosil bo‘ladi.  

Bundan tashqari suv dvigatel karteriga sovitish sistemasidagi nozichliklar 

orqali tushishi mumkin. Ishlatilgan moylarda sulfat va sulfat kislotalar xam uchrashi 

mumkin. Ular yonilg‘idagi olingugurt yonganda hosil bo‘ladi. Bu kislotalar 
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korrozion yeyilishi keskin tezlashtiradi 

Karbyuratorli dvigatellarida moyning sifati ularda og‘ir benzin qoldiqlari 

toplanishi tufayli ham yomonlashishi mumkin. Karbyuratorli dvigatellarda og‘ir 

fraksiyalar oxirigacha yonmaydi, balki kondensatsiyalanib, karterga oqib tushadi va 

o‘z yo‘lidagi surkov moylarini yuvib ketadi.  

Yonilg‘ining sifatiga qarab, moyda 5-10% gacha yonmagan Yonilg‘i 

toplanishi mumkin.Buning natijasida moyning qovushqoqligi pasayadi, moylash 

xususiyati yomonlashadi va suyuqlikli ishqalanish buziladi. Etillangan benzinda, 

ishlasa, moyga antidetanatorlardagi qo‘rg‘oshin aralashishi mumkin. Yonilg‘ining 

chala yonishi maxsullari olingugurt oksidlari oam moyning sifatini o‘zgartiradi, 

moyning korroziyalashi xususiyati ortadi. 

Dizellarda benzinda ishlaydigan dvigatellarga nisbatan ancha suyuq 

yoniuvchi aralashmalarda ishlaydi. 1kg Yonilg‘ini yondirish uchun dizellarda 1,5 

marta ko‘p  havo beriladi. Natijada moyning atmosfera changi bilan ifloslanishi 

tezlashadi. Buning oqibatida dvigatelning moylash sistemasida chokindilar toplanib, 

detallar tez yeyiladi, shuningdek, silindr-porshen gruppasida qurum hosilbo‘ladi. 

Moy eskirishi va ifloslangan natijada uning tashqi ko‘rinishi  ham o‘zgaradi, u 

qorayadi. Ishlatilgan moy tomchisini kattalashtirib qaraganda, erimagan turli 

o‘lchamdagi ko‘p lab zarralar ko‘rinadi. Dvigatelda ancha iflos moydan 

foydalanilganda unda tezda qurum va lak xosil bo‘ldi. Porshen ariqchalarda yuqori 

temperaturali otirindilar toplanib borishi natijasida porshen xalqalari kuyadi. 

Dvigatelning quvvati pasayadi. qurum va laklar issiqlikni yomon o‘tkazadi. Shuning 

ular ko‘payganda dvigatel qizib ketadi, bu esa oksidlanish protsessini tezlashtiradi. 

Moyning ekspulatatsion xossalari qancha samarali bo‘lsa, moy shuncha sekin 

eskiradi. Avtomobil moylarini almashtirish texnik xizmat ko‘rsatishning 

belgilangan sistemasi qabul qilingan.  

Yuk va yengil mashinalar uchun bu muddat bosib otilgan yo‘l ning uzunligi 

bilan belgilangan.Motor moylarining dvigateldagi sarfi ko‘p  jixatdan ularning 

almashtirilgungacha bo‘lgan xizmat davriga boglik. Motor moylarining xizmat davri 

deb ularning dvigatelga quyilgandan toki o‘rniga yangi moy bilan almashtirilgunga 

qadar bo‘lgan ishlash davri tushiniladi. 

Zamonaviy motor moylarining sifat kursatkichlari yildan-yilga yaxshilanib 

borayotganligi ularning almashtirilgungacha bo‘lgan xizmat davrlari xam ortib 

bormoqda va hozirgi paytda motor moylariningalmashtirilgungacha bo‘lgan xizmat 

davrlari O‘rtacha 10-20 ming km avtomobil yo‘l i bilan ulchanmokda. Odatda 

dvigatelda motor moyi almashtirilganda u bilan birga moy tozalash filtrlari xam 

qoshib almashtiriladi. Motor moylarini tozalash filtrlarining narxi moy narxidan 
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pastrok bo‘lsa xam dvigatelning moy filtrlari umumiy ekspluatatsion xarajatlarning 

asosiy tashkil etuvchilaridanhisoblanadi. 
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